[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2016 года                                                                                                     № 36
О внесении изменений в Положение « О бюджетном процессе в Советском сельсовете  Большемурашкинского муниципального района

 Нижегородской области»,
утвержденное  решением сельского Совета Советского сельсовета

 от 20.10.2014 г. № 30
        В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в Советском сельсовете  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Нижегородской области от 12 сентября 2007 года №  126-З «О бюджетном процессе в Нижегородской области» (с учетом внесенных изменений)  сельский Совет Советского сельсовета р е ш и л:

          1.  Внести в Положение «О бюджетном процессе в Советском сельсовете  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета от 20.10.2014 г. № 30 (с изменениями, внесенными решением от 12.05.2015 г. № 17, от 28.10.2015 г. № 30, от 16.05.2016 г. № 18,) следующие изменения:

        1) часть 2 статьи 16 Положения дополнить пунктами 3.1. и 5.1 следующего содержания :
        « 3.1.) доходы бюджета сельсовета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации;»;

        « 5.1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, группам видов расходов классификации расходов бюджета;»;
         2) пункт 9.3. части 2 статьи 17 Положения  изложить в следующей редакции:
        « 9.3. данными реестра источников доходов бюджета сельсовета»;
         3) часть 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
  « 2. Отчет об исполнении бюджета сельсовета за первый квартал, полугодие и 9 месяцев текущего финансового года утверждается администрацией Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района.

  Отчет об исполнении бюджета сельсовета за полугодие  направляется главой администрации сельсовета в сельский Совет Советского сельсовета для принятия к сведению.

Годовой отчет об исполнении бюджета сельсовета подлежит рассмотрению и утверждению сельским Советом Советского сельсовета  в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Положением.»

        2. Положения статьи 16 решения сельского Совета Советского сельсовета от 20.10.2014 г. № 30 «О бюджетном процессе в Советском сельсовете  Большемурашкинского муниципального района  Нижегородской области» (в настоящей редакции) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета сельсовета  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
         3. Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта 8.1. части 2 статьи 16, пункта 9.3 части 2 статьи 17 решения сельского Совета Советского сельсовета от 20.10.2014 г. № 30 «О бюджетном процессе в Советском сельсовете  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета от 20.10.2014 г. № 30 (с изменениями, внесенными решением от 12.05.2015 г. № 17, от 28.10.2015 г. № 30, от 16.05.2016 г. № 18).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                                    Л.М. Романова